|  |  |
| --- | --- |
|  |  |
|  |
|  |
| **中南安全环境技术研究院股份有限公司** | |
| **沟渠工程设备采购及劳务安装项目** | |
| **询比采购文件** | |
| **项目编号：CSET-34-Y2021-362** | |
|  | |
|  | |
|  | |
|  | |
|  | |
|  | |
|  | |
|  | |
|  | |
|  | |
| **采 购 人：中南安全环境技术研究院股份有限公司** | |
| **日期：2021年11月** | |

**目 录**

[第一章 投标邀请函 1](#_Toc86648853)

[一、项目概况 1](#_Toc86648854)

[二、申请人资格要求 1](#_Toc86648855)

[三、招标文件的获取 2](#_Toc86648856)

[四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点 2](#_Toc86648857)

[五、公告期限 2](#_Toc86648858)

[六、联系事项 2](#_Toc86648859)

[第二章 供应商须知 2](#_Toc86648860)

[供应商须知前附表 2](#_Toc86648861)

[供应商须知 6](#_Toc86648862)

[一、 总则 6](#_Toc86648863)

[1.1 项目概况 6](#_Toc86648864)

[1.2资金来源和落实情况 6](#_Toc86648865)

[1.3 交货期、质保期及付款方式 6](#_Toc86648866)

[1.4 供应商资格要求 6](#_Toc86648867)

[1.5 费用承担 6](#_Toc86648868)

[1.6 保密 6](#_Toc86648869)

[1.7 语言文字 7](#_Toc86648870)

[1.8 计量单位 7](#_Toc86648871)

[1.9 踏勘现场 7](#_Toc86648872)

[1.10 投标预备会 7](#_Toc86648873)

[二、 招标文件 7](#_Toc86648874)

[2.1 招标文件的组成 7](#_Toc86648875)

[2.2 招标文件的澄清或者修改 8](#_Toc86648876)

[三、 投标文件 8](#_Toc86648877)

[3.1 投标文件的组成 8](#_Toc86648878)

[3.2 投标报价 8](#_Toc86648879)

[3.3 投标有效期 9](#_Toc86648880)

[3.4 备选投标方案 9](#_Toc86648881)

[3.5 投标文件的编制 9](#_Toc86648882)

[四、 投标 9](#_Toc86648883)

[4.1 投标文件的密封和标记 9](#_Toc86648884)

[4.2 投标文件的递交 9](#_Toc86648885)

[4.3 投标文件的修改与撤回 9](#_Toc86648886)

[五、 开标 10](#_Toc86648887)

[5.1 开标时间和地点 10](#_Toc86648888)

[5.2 开标程序 10](#_Toc86648889)

[5.3 开标异议 10](#_Toc86648890)

[六、 评标 10](#_Toc86648891)

[6.1 评标委员会 10](#_Toc86648892)

[6.2 评标原则 11](#_Toc86648893)

[6.3 评标 11](#_Toc86648894)

[七、 定标 11](#_Toc86648895)

[7.1 确定中标供应商 11](#_Toc86648896)

[7.2 中标结果公告 11](#_Toc86648897)

[7.3 中标通知 11](#_Toc86648898)

[八、 质疑和投诉 11](#_Toc86648899)

[8.1质疑 11](#_Toc86648900)

[8.2质疑回复 12](#_Toc86648901)

[8.3投诉 12](#_Toc86648902)

[九、 合同授予 12](#_Toc86648903)

[9.1履约担保 12](#_Toc86648904)

[9.2 签订合同 12](#_Toc86648905)

[十、 无效投标和废标 13](#_Toc86648906)

[10.1 无效投标 13](#_Toc86648907)

[10.2 废标 13](#_Toc86648908)

[十一、 纪律和监督 13](#_Toc86648909)

[11.1 对招标人的纪律要求 13](#_Toc86648910)

[11.2 对供应商的纪律要求 13](#_Toc86648911)

[11.3 对评标委员会成员的纪律要求 14](#_Toc86648912)

[十二、 需要补充的其他内容 14](#_Toc86648913)

[第三章 项目采购需求 15](#_Toc86648914)

[**一、** **采购需求** 15](#_Toc86648915)

[**二、** **其他要求：** 16](#_Toc86648916)

[第四章 评标方法、步骤及标准 17](#_Toc86648917)

[**一、评标方法** 17](#_Toc86648918)

[**二、评标步骤** 17](#_Toc86648919)

[**（一）投标文件初审** 17](#_Toc86648920)

[**（二）澄清有关问题** 17](#_Toc86648921)

[**（三）投标报价修正（如有）** 17](#_Toc86648922)

[**（四）比较与评价** 18](#_Toc86648923)

[**（五）推荐中标候选人名单** 18](#_Toc86648924)

[**（六）编写评标报告** 18](#_Toc86648925)

[**附表1：资格审查表** 19](#_Toc86648926)

[**附表2：符合性检查表** 21](#_Toc86648927)

[**附表3：评分标准** 22](#_Toc86648928)

[第五章 合同草案 23](#_Toc86648929)

[第一条：工程概况 23](#_Toc86648930)

[第二条：图纸 24](#_Toc86648931)

[第三条：甲方驻工地代表： 24](#_Toc86648932)

[第四条：乙方驻工地代表： 24](#_Toc86648933)

[第五条：甲方的权利与义务 24](#_Toc86648934)

[第六条：乙方的权利与义务 24](#_Toc86648935)

[第七条：工程进度计划 26](#_Toc86648936)

[第八条：工程质量的检查和返工 27](#_Toc86648937)

[第九条：工程款的支付 27](#_Toc86648938)

[第十条：现场签证的计价 27](#_Toc86648939)

[第十一条：设备材料的供应 28](#_Toc86648940)

[第十二条：设计变更 28](#_Toc86648941)

[第十三条：竣工验收 28](#_Toc86648942)

[第十四条：竣工结算 28](#_Toc86648943)

[第十五条：质保期 29](#_Toc86648944)

[第十六条：廉政公约 29](#_Toc86648945)

[第十七条：违约责任 29](#_Toc86648946)

[第十八条：争议 29](#_Toc86648947)

[第十九条：不可抗力 29](#_Toc86648948)

[第二十条：其 他 30](#_Toc86648949)

[附件1 31](#_Toc86648950)

[第六章 投标文件格式 35](#_Toc86648951)

[一、投标函及附件 40](#_Toc86648952)

[（一）投标函 40](#_Toc86648953)

[（二）法定代表人身份证明 41](#_Toc86648954)

[（三）法定代表人授权书 42](#_Toc86648955)

[二、报价文件 43](#_Toc86648956)

[（一）开标一览表 43](#_Toc86648957)

[（二）分项报价表 44](#_Toc86648958)

[（三）供货范围表 45](#_Toc86648959)

[（四） 报价说明（如果有） 46](#_Toc86648960)

[三、商务文件 47](#_Toc86648961)

[（一）供应商基本情况表 47](#_Toc86648962)

[（二）资格证明文件 48](#_Toc86648963)

[（三）无重大违法记录书面声明函 49](#_Toc86648964)

[（四）业绩情况一览表 50](#_Toc86648965)

[（五）信誉、财务状况证明文件 51](#_Toc86648966)

[（六）商务偏离表 53](#_Toc86648967)

[（七）其它 54](#_Toc86648968)

[四、技术文件 55](#_Toc86648969)

[（一）技术偏离表 55](#_Toc86648970)

[（二）组织实施方案 56](#_Toc86648971)

[（三）安全保障措施 57](#_Toc86648972)

[（四）质量保障措施 58](#_Toc86648973)

[（五）供货（工期）保障措施 59](#_Toc86648974)

[（六）售后服务方案 60](#_Toc86648975)

[（七）其它 61](#_Toc86648976)

# 投标邀请函

中南安全环境技术研究院股份有限公司沟渠工程设备采购及劳务安装的潜在投标人应在：武汉市武昌区中南二路2号中南安全环境技术研究院股份有限公司或通过网络获取招标文件，并在2021年11月24日10点00分（北京时间）前递交投标文件。

## 一、项目概况

项目编号：CSET-34-Y2021-362

项目名称：沟渠工程设备采购及劳务安装

最高限价：170.86万元（人民币）（根据当前工程量清单和给定的拦标单价，估算成本价格170.86万为最高投标限价进行招标，采用下浮率进行投标报价。）

采购需求：沟渠工程设备采购及劳务安装1套，详见招标文件

合同履行期限：交货期为合同签订后300天内

本项目( 不接受 )联合体投标。

## 二、申请人资格要求

（一）满足以下规定：

1.具有独立承担民事责任的能力；

2.具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

3.有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

4.参加采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

5.法律、行政法规规定的其他条件。

（二）特定资格要求：

1.供应商参加采购活动未被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)失信被执行人、重大税收违法案件当事人、政府采购严重违法失信行为记录名单和“中国政府采购”网站（www.ccgp.gov.cn）政府采购严重违法失信行为记录名单（以投标截止当日查询结果为准）。

2.供应商必须是在中国境内依法注册的法人、其他组织或者自然人，且为非外资独资或外资控股企业。

3.单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得同时参加同一包的采购活动。生产型企业生产场地为同一地址的，销售型企业之间股东有关联的，一律视为有直接控股、管理关系。

4、供应商拟派本项目的项目经理须具备相关专业二级（或以上）注册建造师证、有效的安全考核合格证B证、与本单位签订的劳务合同和社保证明。

5、供应商应具有建设行政主管部门颁发的环保工程专业承包三级及以上资质，并具有有效的安全生产许可证。

6、为本项目提供整体设计、技术编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商不得参加本次采购活动。

## 三、招标文件的获取

1.时间：2021年11月11日至2021年11月15日（每天上午8:30至12:00，下午14:00至17:00（北京时间，法定节假日除外）。

2.地点：武汉市武昌区中南二路2号中南安环院。

3.方式：现场获取。

报名时须提供以下材料：1）法定代表人自己领取的，须提供法定代表人身份证明书及法定代表人身份证；2）法定代表人委托他人领取的，须提供法定代表人授权书及受托人身份证。

## 四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

（一）提交投标文件截止时间：2021年11月24日 10：00（北京时间）

（二）开标时间：2021年11月24日 10：00（北京时间）

（三）送达地点：中南安环院四楼会议室

说明：因新冠肺炎疫情影响，为减少人员聚集，鼓励无接触或少接触投标，响应文件于2021年11月24日09:00开始接收，接收现场人与人之间间隔至少保持2米。请各授权代表预留足够的排队时间，并佩戴口罩、持绿色健康码参加。

## 五、公告期限

自本公告发布之日起5个工作日

## 六、联系事项

招标人联系方式：

名 称：中南安全环境技术研究院股份有限公司

地 址：武汉市武昌区中南二路2号

联 系 人：杨工

联系方式：18602720721

# 供应商须知

## 供应商须知前附表

供应商应仔细阅读本招标文件的第二章“供应商须知”，下面所列资料是对“供应商须知”的具体补充和说明。如有矛盾，应以本表为准。

| **条款号** | **条款名称** | **内容** |
| --- | --- | --- |
| 1.1.2 | 招标人 | 中南安全环境技术研究院股份有限公司 |
| 1.1.5 | 项目名称 | 沟渠工程设备采购及劳务安装 |
| 1.1.6 | 交货地点 | 甲方指定地点 |
| 1.1.7 | 项目内容 | 包括但不限于电磁式高压曝气供气设备、不锈钢减震柜、风机房、可调式纳米曝气推水格栅、PE管（卷状）、PVC-U管、断路器防水接线盒、电气控制柜、生态触生器、微生物在线反应器、生态基的采购制作和劳务安装服务。 |
| 1.2.2 | 资金落实情况 | 已落实 |
| 1.3.1 | 交货期 | 合同签订后300天内 |
| 1.3.2 | 项目质保期 | 两年 |
| 1.3.3 | 付款方式 | 合同签订中约定 |
| 1.4.1 | 供应商资质条件、能力和信誉 | 详见第一章《投标邀请》第二条“申请人资格要求”。  所有证书、证明文件包括按要求提供的官网截图必须是真实可查证的，须注明资料来源。资格证明文件应为原件的扫描件，投标文件中须编入清晰的扫描件或复印件。所有证明材料须清晰可辨认，如因证明材料模糊无法辨认，缺页、漏页导致无法进行评审认定的责任由供应商自负。如发现弄虚作假将按照有关规定严肃处理。  证明材料仅限于投标单位本身，参股或控股单位及独立法人子公司的材料不能作为证明材料，但投标单位兼并的企业的材料可作为证明材料。 |
| 1.4.2 | 是否接受联合体投标 | √不接受  □接受，应满足下列要求：  联合体资质按照联合体协议约定的分工认定 |
| 1.4.3 | 供应商不得  存在的其他情形 | 1）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的采购活动；  2）为本项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得参加本次采购活动。 |
| 1.9.1 | 踏勘现场 | √不组织，供应商自行踏勘。  踏勘联系人： 联系方式：  □组织，踏勘时间：  踏勘集中地点： |
| 1.10.1 | 投标预备会 | √不召开  □召开，召开时间：  召开地点： |
| 1.11 | 中标后分包 | √不允许  □允许，分包内容要求：  分包金额要求：  乙方资质要求： |
| 2.2.3 | 供应商确认收到招标文件澄清或者修改的时间 | 在收到相应澄清文件后24小时内 |
| 3.2.4 | 采购预算价格 | 本项目采购预算详见第一章《招标公告》。 |
| 3.3.1 | 投标有效期 | 投标截止日期后 90 日历日 |
| 3.4.1 | 投标保证金 | 本项目不提交投标保证金 |
| 3.5.1 | 是否允许递交备选投标方案 | √不允许  □允许 |
| 3.6.4 | 投标文件份数 | 投标文件纸质版：正本一份，副本二份  投标文件电子版：  √不要求  □要求 |
| 3.6.5 | 装订要求 | 按照供应商须知第3.1项规定的投标文件组成内容，投标文件应按以下要求装订：  √装订成一册  □分册装订  投标文件采用胶粘方式装订，装订应牢固、不易拆散和换页，不得采用活页装订 |
| 4.1.2 | 封套上写明 | 招标人名称：中南安全环境技术研究院股份有限公司  （项目名称、包号）投标文件在 年 月 日时分前不得开启  供应商名称：  供应商地址： |
| 4.1.3 | 开标一览表 | 为方便开标唱标，供应商应将开标一览表单独密封提交，并在密封袋上标明“开标一览表”字样。 |
| 4.2.1 | 投标截止时间 | 详见第一章《招标公告》 |
| 4.2.2 | 递交投标文件地点 | 详见第一章《招标公告》 |
| 5.1.1 | 开标时间和地点 | 详见第一章《招标公告》 |
| 6.1.1 | 评标委员会的组建 | 评标委员会由招标人代表和有关方面的专家组成，成员人数应当为五人以上单数。 |
| 6.3.2 | 推荐中标候选人 | 中标候选人数量3家 |
| 7.1.1 | 定标原则 | 招标人按评审报告中推荐的中标候选人排序确定中标供应商。 |
| 7.2.2 | 中标结果公告 | 公告媒介：  中南安环院网站平台 |
| 7.3.2 | 中标通知书领取及合同签订 | 中标结果公告发布后，中标供应商即可前往中南安环院按照招标文件要求和投标文件承诺与招标人签订采购合同。 |
| 8.1.1 | 质疑期 | 供应商认为招标文件、招标过程和中标结果使自己的权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起7个工作日内，以书面形式向招标人或招标人上级部门提出质疑。  供应商须在法定质疑期内一次性提出针对同一采购程序环节的质疑。 |
| 8.2.1 | 质疑回复 | 招标人或招标人应当在收到供应商的书面质疑后7个工作日内做出答复，并以书面形式通知质疑供应商和其他有关供应商，但答复的内容不得涉及商业秘密。 |
| 9.1.1 | 履约保证金 | 本项目不提交履约保证金 |

## 供应商须知

## 总则

### 1.1 项目概况

1.1.1根据《中华人民共和国招标投标法》等有关法律、法规和规章的规定，制定本招标文件。

1.1.2招标人：见供应商须知前附表。

1.1.3监督管理部门：见供应商须知前附表。

1.1.4项目名称：见供应商须知前附表。

1.1.5项目地点：见供应商须知前附表。

1.1.6项目内容：见供应商须知前附表。

### 1.2资金来源和落实情况

1.2.1资金来源：见供应商须知前附表。

1.2.2资金落实情况：见供应商须知前附表。

### 1.3 交货期、质保期及付款方式

1.3.1交货期：见供应商须知前附表。

1.3.2质保期：见供应商须知前附表。

1.3.3付款方式：见供应商须知前附表。

### 1.4 供应商资格要求

1.4.1 供应商应具备承担本招标项目资质条件、能力和信誉。

（1）资质要求：见供应商须知前附表；

（2）其他要求：见供应商须知前附表。

1.4.2 供应商须知前附表规定接受联合体投标的，除应符合本章第1.4.1项和供应商须知前附表的要求外，还应遵守以下规定：

（1）联合体各方应按招标文件提供的格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方权利义务；

（2）由同一专业的单位组成的联合体，按照资质等级较低的单位确定资质等级；

（3）联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他联合体在本招标项目中投标；

1.4.3 供应商不得存在下列情形：详见供应商须知前附表。

### 1.5 费用承担

1.5.1供应商应承担所有与准备和参加投标有关的费用。不论投标的结果如何，招标人均无义务和责任承担这些费用。

### 1.6 保密

1.6.1参与招标投标活动的各方应对招标文件和投标文件中的商业和技术等秘密保密，否则应承担相应的法律责任。

### 1.7 语言文字

1.7.1招标投标文件使用的语言文字为中文。专用术语使用外文的，应附有中文注释。

### 1.8 计量单位

1.8.1所有计量均采用中华人民共和国法定计量单位。

### 1.9 踏勘现场

1.9.1 供应商须知前附表规定组织踏勘现场的，招标人按供应商须知前附表规定的时间、地点组织供应商踏勘项目现场。

1.9.2 供应商踏勘现场发生的费用自理。

1.9.3 除招标人的原因外，供应商自行负责在踏勘现场中所发生的人员伤亡和财产损失。

1.9.4 招标人在踏勘现场中介绍的项目场地和相关的周边环境情况，供应商在编制投标文件时参考，招标人不对供应商据此做出的判断和决策负责。

### 1.10 投标预备会

1.10.1 供应商须知前附表规定召开投标预备会的，招标人按供应商须知前附表规定的时间和地点召开投标预备会，澄清供应商提出的问题。

## 招标文件

### 2.1 招标文件的组成

2.1.1本招标文件包括下列文件及根据本章第1.10款、第2.2款对招标文件所作的澄清、修改。

第一章投标邀请

第二章供应商须知

供应商须知前附表

供应商须知

第三章项目采购需求

第四章评标方法、步骤及标准

第五章合同主要条款
